

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maior2021**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	23,00	23,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	7,00	SERV	23,00	161,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	7,00	SERV	25,00	175,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	KG	5,35	5,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	4,95	24,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 500 GR.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	11,50	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	KG	1,49	7,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	14,14	70,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	4,74	23,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	4,35	21,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	6,40	64,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	5,40	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	PCTE	14,19	70,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	L	8,10	40,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	2,20	4,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,90	11,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	3,49	34,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	1,45	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	LT	3,30	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	3,80	7,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	4,95	19,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	1,80	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	5,40	21,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	PCTE	4,74	4,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	6,40	25,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	14,14	56,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	8,00	PCTE	11,50	92,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	KG	6,60	13,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,90	11,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	L	8,10	32,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	3,80	11,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	CAIXA	3,10	6,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	14,19	28,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	LT	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	11,50	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	5,40	5,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	16,00	PCTE	6,40	102,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	14,14	14,14

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	3,80	3,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	CAIXA	3,10	6,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	L	8,10	8,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	14,19	56,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	6,60	13,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	LT	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	KG	6,60	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	14,14	28,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	5,40	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	1,80	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	6,40	25,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	7,25	7,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	3,80	3,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	7,60	22,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	4,45	26,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	2,75	2,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,45	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	7,25	7,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	6,40	25,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,90	5,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	7,60	30,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	CAIXA	3,10	15,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	3,80	7,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	3,49	41,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	4,45	35,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	18,70	187,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	29,15	145,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,84	48,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI), CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	13,95	69,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA), DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	15,90	159,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	2,75	8,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	5,99	59,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	13,95	83,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	4,45	53,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	15,90	95,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	18,70	112,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,30	5,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	35,99	143,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	5,59	44,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	5,99	29,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	9,09	4,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	29,15	58,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	13,95	27,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,45	13,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	18,70	18,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	60,00	L	3,30	198,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,84	9,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,60	11,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	UNI	7,99	47,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE LEITE EM PASTA - 400G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	6,65	19,95
	COLHER SOBREMESA PLASTICA DESCARTAVEL C/50	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	4,20	25,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO BALLET	MARIA EDUARDA DA SILVA RAFAELI 10214116980	24.169.980/0001-19	48,00	HRS	40,00	1.920,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PÍNUS 1X2 3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	4,95	39,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	14,58	87,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	PC	5,85	87,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,00	PC	23,40	46,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	15,12	181,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	19,50	19,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	L	7,20	14,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/38

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	19,50	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO SIMPLES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	32,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	7,30	14,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANIT.(PIA, COLUNA, VASO) C/ CX DE DESCARGA SUPORTE	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	CONJ	360,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	M3	105,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	700,00	UNI	1,25	875,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO FOSSA E FILTRO 1,10 X 1,53 (1.100 L) POLIETILENO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	1.800,00	1.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	KG	4,30	25,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	2,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE BACIA SANITARIA COM GUIA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERAMICA PEI 5 - 45 X 45	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	13,00	MT2	24,00	312,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 KG ACII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	SC	18,95	56,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DE INSPEÇÃO 50 X 50- PLÁSTICA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	BR	53,00	159,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	SC	36,00	252,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	SC	12,50	12,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	2,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	20,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA LR 25 mm.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	5,00	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	1,30	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	63,00	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	9,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24 - COM PREGOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	UNI	0,90	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA 20 A DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	7,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE SOLDÁVEL 25mm	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	4,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	2,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	0,90	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO BANHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO - BARRA 6 METROS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	35,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES (AZUL, PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	30,00	M	2,30	69,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	BR	16,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	ROLO	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	225,00	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	1,30	2,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/38

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 25 AMPERES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	13,00	13,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	M3	98,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	5,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	M	1,40	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES (AZUL E PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	M	2,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	13,50	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	15,95	15,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 MT.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	5,80	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO - BARRA 6 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	70,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS (BRANCA, AMARELA)	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	2,00	BALD	260,00	520,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ESMALTE - 3,6LTS COR PESSEGO	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	20,00	UNI	78,00	1.560,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	165,00	MT2	20,00	3.300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE ZELADORA	THAMIRES FRANCA LEFFER 11766401945	41.218.178/0001-90	0,25	SERV	7.200,00	1.800,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES E ÁRVORES DE DIVERSAS QUALIDADE	VIVEIRO FLORA VIVA EIRELI	12.395.004/0001-03	0,638	SERV	16.805,00	10.717,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NAT	GOEDERT LTDA	79.846.465/0001-18	3,00	CAIXA	81,00	243,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL. DESCARTÁVEL, ISENTA DE PÓ, AT	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	3,00	CAIXA	70,00	210,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA ADESIVA COLORIDA, FABRICADA EM POLIPROPILENO E MATERIAL	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	5,00	KIT	8,00	40,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO E MATE	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	1,00	KIT	19,50	19,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA CORRETIVA COM BOA ADERÊNCIA AO PAPEL E CORREÇÃO A SECO,	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	2,00	KIT	13,20	26,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA, CONFECCIONADA EM CARTÃO, HASTE D	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	1,00	CAIXA	72,00	72,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	IMÃS COLORIDOS PARA QUADRO MAGNÉTICO. KIT COM 5 CARTELAS, CA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	KIT	28,00	28,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIVRO PONTO C/2 ASSINATURAS C/100 FLS	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	36,50	36,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALFINETE DE SEGURANCA N 2 C/ 144	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	89,50	89,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALFINETE SIMPLES DE CABEÇA Nº 29, FABRICADO EM AÇO NIQUELADO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	KIT	35,42	35,42
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA SUSPensa SANFONADA, PRODUZIDA EM CARTÃO KRAFT, COM 12	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	1,00	KIT	40,00	40,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PORTA CLIPS TRIPLO, COM ESPAÇO PARA LÁPIS, LEMBRETES E CLIPS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	1,00	KIT	33,20	33,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	IMÃ FLEXÍVEL, BARRA DE NO MÍNIMO 1M DE COMPRIMENTO. KIT COM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	KIT	19,90	39,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA SUSPensa MARMORIZADA, CONFECCIONADA EM CARTÃO, HASTE D	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	CAIXA	77,00	154,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RECADO EM PAPEL AUTOADESIVO REPOSICIONÁVEL, 75G/M2, TAMANHO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	1,00	KIT	39,70	39,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GRAMPO PRENDEDOR TIPO TRANCA	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	18.122.443/0001-10	1,00	KIT	41,70	41,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGENDA ESPIRAL, FOLHAS BRANCAS, TAMANHO MÍNIMO DE 125MMX188M	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	18.122.443/0001-10	3,00	KIT	50,90	152,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO ROMEU E JULIETA, FABRICADO E	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	18.122.443/0001-10	1,00	KIT	32,20	32,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GRAMPO PRENDEDOR TIPO TRANCA	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	18.122.443/0001-10	1,00	KIT	21,90	21,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	2,00	VIDR	22,40	44,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	22,99	22,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALFINETE PARA MAPAS CABEÇA REDONDA CAIXA C/50 CORES DIVERSAS	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	2,00	CAIXA	20,70	41,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PILHA AAA ALCALINA, 1,5VOLT	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	10,00	KIT	17,05	170,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRISCO	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	2,84	TONE	35,00	99,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SMART SAMSUNG GALAXY A32 AM PRETO NACIONAL	MAGAZINE LUIZA S/A	47.960.950/1604-04	2,00	UNI	2.235,00	4.470,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBOM SONHO DE VALSA	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	5,00	KG	39,99	199,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO FRANCÊS - KILO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	10,00	KG	9,99	99,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO AGUA E SAL	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	5,00	UNI	10,99	54,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANTEIGA TIROL C/ SAL 200G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	5,00	UNI	9,99	49,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO BISCOITO SS	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	UNI	5,59	11,18
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	QUEIJO PRATO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	6,00	KG	11,99	71,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARGARINA POTE 500G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	KG	9,45	37,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO FRANCÊS - KILO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	7,00	KG	9,99	69,93

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	QUEIJO PREDILETO PRATO 400G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	UNI	11,99	47,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO MARIA ISABELA 400G.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	3,00	UNI	5,49	16,47
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	KG	2,99	5,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE UVA OLIVEIRA 900G.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	UNI	9,99	19,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARGARINA COM SAL 1kg	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	7,00	UNI	17,49	122,43
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO AGUA E SAL	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	3,00	UNI	5,79	17,37
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LARANJA.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	6,00	KG	3,99	23,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MORTADELA OURO PERDIGAO FAT. 200G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	5,00	UNI	7,99	39,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MAIONESE HEINZ 400G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	6,00	UNI	11,99	71,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BANANA PRATA	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	KG	4,49	8,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MACA.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	6,00	KG	4,99	29,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESUNTO FATIADO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	8,00	KG	6,49	51,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE ABOBORA 400G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	UNI	4,69	9,38
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANTEIGA SEM SAL 200 GR	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	1,00	UNI	7,49	7,49
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE LEITE TERRA VIVA 400G.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	3,00	UNI	5,99	17,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MORTADELA PERDIGAO FAT. 200G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	UNI	7,49	29,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MELANCIA.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	10,00	KG	1,99	19,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO MAE E FILHA	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	5,00	UNI	6,99	34,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO TRAD. SEVENBOYS 500G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	UNI	6,99	27,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MAMAO.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	6,00	KG	5,99	35,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RICOTA RIOLAT	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	7,00	KG	10,99	76,93
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MAIONESE HELLMANNS 400ML.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	UNI	5,99	23,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAVE SETA.	EJC CAMINHOS E ACESSORIOS	12.246.167/0001-16	1,00	PC	1.214,00	1.214,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRACO DO LIMPADOR ESQUERDO VOLARE CINCO	EJC CAMINHOS E ACESSORIOS	12.246.167/0001-16	1,00	PC	152,00	152,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VARAL DE ACO 10M.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	1,00	UNI	5,49	5,49
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIAZITOP 25G	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	10,00	UNI	7,00	70,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MALATHION 100ML	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	10,00	UNI	13,00	130,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAO VERDE 5KG.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	UNI	175,00	175,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENXADA COM CABO	COOPERATIVA AGRICOLA DE SANTA CRUZ DO PERY	20.090.149/0002-05	4,00	UNI	46,4225	185,69
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MUDAS DE HORTALICIAS DIVERSAS	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	700,00	UNI	0,20	140,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TESOURA DE PODA L796	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	UNI	70,00	70,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REVISÃO DE MOTO	MARICLEIA PIRES DE SOUZA - ME	17.510.273/0001-89	1,00	UNI	260,00	260,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PNEU ST300 60/100/17	MARICLEIA PIRES DE SOUZA - ME	17.510.273/0001-89	1,00	UNI	140,00	140,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAMARA DE AR	MARICLEIA PIRES DE SOUZA - ME	17.510.273/0001-89	1,00	PC	30,00	30,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PNEU ST300 80/100/14	MARICLEIA PIRES DE SOUZA - ME	17.510.273/0001-89	1,00	UNI	175,00	175,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAMARA DE AR 14	MARICLEIA PIRES DE SOUZA - ME	17.510.273/0001-89	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BATERIA KLV7LV	MARICLEIA PIRES DE SOUZA - ME	17.510.273/0001-89	1,00	UNI	140,00	140,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	OLEO LUBRIFICANTE AX5 20W50	MARICLEIA PIRES DE SOUZA - ME	17.510.273/0001-89	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAPACETE ATOMIC PRO TORK	MARICLEIA PIRES DE SOUZA - ME	17.510.273/0001-89	1,00	UNI	210,00	210,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	CAIXA	43,80	131,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GUIA 20X20CMX6CM VERM.	GERAL BLOCOS E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	08.111.781/0001-01	10,00	MT2	58,00	580,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VASSOURAO COM CABO.	DINAIR FERNANDES BARCELOS 05779148988	28.033.881/0001-66	3,00	UNI	30,00	90,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BATERIA 150A.	AUTO ELETRICA TANGARA LTDA ME	05.930.222/0001-27	1,00	UNI	520,00	520,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO/SANITIZAÇÃO	PREVINE DEDETIZADORA	09.271.261/0001-10	1,00	UNI	680,00	680,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BALAS YOGURTE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	9,10	9,10
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BALAS SORTIDAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	8,50	8,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CÓPIA DE CHAVE	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	15,00	UNI	5,00	75,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FAIXA	GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO ME	07.535.378/0001-39	1,00	UNI	140,00	140,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANFLETOS EM PAPEL COUCHE COLORIDO	THIAGO GATNER DE SOUZA SANTOS 07170201933	26.055.610/0001-86	500,00	UNI	0,74	370,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ESGUICHO PISTOLA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	UNI	19,90	39,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENGATE RAPIDO DE MANGUEIRA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	UNI	4,90	9,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA DE JARDIM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	50,00	M	3,75	187,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA DE JARDIM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	25,00	M	3,75	93,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA COUCHE COM ABA	THIAGO GATNER DE SOUZA SANTOS 07170201933	26.055.610/0001-86	50,00	UNI	8,00	400,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ADESIVO	THIAGO GATNER DE SOUZA SANTOS 07170201933	26.055.610/0001-86	60,00	UNI	2,00	120,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	44,31	L	5,769	255,62
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	82,87	L	4,409	365,37
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	85,149	L	5,769	491,22
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	52,80	L	5,859	309,36
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	41,54	L	5,769	239,64
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	462,218	L	4,409	2.037,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	849,689	L	5,6956	4.839,49
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	134,606	L	5,814	782,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO HIDRÁULICO 10 W HYDO (BALDE COM 20 LITROS)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	369,50	369,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	91,78	L	4,409	404,66
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	54,00	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	14,00	L	1,68	23,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	51,00	L	5,859	298,81
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	42,50	127,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	43,51	L	5,379	234,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	970,936	L	4,389	4.261,44
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	46,93	L	5,769	270,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	946,972	L	4,284	4.056,83
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	76,00	L	4,409	335,08
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO HIDRÁULICO 68 API 10W (BALDE COM 20 LITROS)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	BALD	349,50	1.398,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	117,131	L	4,284	501,79
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.080,622	L	4,389	4.742,85
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	155,486	L	5,514	857,35
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO HIDRÁULICO 10 W HYDO (BALDE COM 20 LITROS)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	369,50	369,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	20,01	L	5,449	109,03
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL ESSENCIAL 2 TEMPOS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	37,50	37,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	3,00	HRS	35,00	105,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	8,00	UNI	26,50	212,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	13,143	HRS	35,00	460,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	22,00	UNI	26,50	583,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	30,00	HRS	35,00	1.050,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	107,333	UNI	33,00	3.542,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	60,00	UNI	26,50	1.590,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	4,314	HRS	35,00	151,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	35,00	35,00
	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	3,50	UNI	26,50	92,75
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MECÂNICOS MÁQUINAS AGRÍCOLAS E	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	4,571	HRS	35,00	160,00
	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	7,00	UNI	26,50	185,50
	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	BUJ	80,40	80,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	UNI	9,80	58,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	5,30	21,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEML GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	7,99	31,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	CAIXA	4,20	4,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VÍDEO INSTITUCIONAL:	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	9,00	MIN.	499,00	4.491,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	OLEO MOTOR DIESEL 15W40 20L	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	UNI	516,00	516,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE OLEO.	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	PC	66,00	66,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	OLEO EIXO DIFERENCIAL 80W90	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	UNI	539,60	539,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	OLEO TRANSMISSAO 20L	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	UNI	471,00	471,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE AR EXTERNO	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	PC	99,00	99,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE AR	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	UNI	126,00	126,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DIESEL	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	PC	118,00	118,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO SEPARADOR	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	UNI	259,00	259,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REVISAO DE MAQUINAS	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	UNI	680,00	680,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERRACAO DE MADEIRA	MADESONDA IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA.	06.233.727/0001-03	1,00	SERV	1.512,00	1.512,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TROCA DE REFIL CARIMBO TRODAT 46140	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	59,00	59,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONFECÇAO DE BORRACHA PARA CARIMBO TRODAT DATADOR 46140	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	31,00	31,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONFECÇAO DE BORRACHA PARA CARIMBO TRODAT 46040	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	31,00	31,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	1,00	UNI	1.800,00	1.800,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONSRTO DE IMPRESSORA	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	SERV	380,00	380,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GRANITO SAO GABRIEL 20MM PARA BANCADA, RODA PE E RODA PIA	ARTE MÓVEIS CURITIBANOS LTDA - ME	04.021.686/0001-58	1,00	UNI	1.750,00	1.750,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COZINHA EM MDF, PORTAS BASCULANTES COM DOBRADICAS SEM AMORTE	ARTE MÓVEIS CURITIBANOS LTDA - ME	04.021.686/0001-58	1,00	UNI	3.750,00	3.750,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA 15 WTS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	13,80	27,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FONTE 12 V	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	29,90	59,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	1,20	4,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BLOCO DE RECADOS COM ADERÊNCIA ELETROSTÁTICA, NÃO NECESSITA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	KIT	3,90	7,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL A4 COM 500 FLS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	RESM	23,00	92,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA ABA ELÁSTICA PP OFÍCIO 40 mm	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	2,50	12,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA 12 WTS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	12,00	UNI	12,50	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA 15 WTS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	12,00	UNI	13,80	165,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO TECFIL TM5	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	12,90	12,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAXA TUTELA PETRONAS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	349,90	349,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRAX EXTRA TURBO CH4	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	89,90	89,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAXADEIRA GRANDE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	20,00	UNI	5,00	100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ENGRAXADEIRA.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO TECFIL PSA 331	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	52,90	52,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO TECFIL PSD 960/1	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	46,90	46,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO TECFIL ARS 9839	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	110,90	110,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO TECFIL PSL 300	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	130,00	130,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO TECFIL PSC 72/2	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	19,90	19,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO TECFIL ASR 839*P8	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	59,90	59,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRAX EXTRA TURBO 20L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	349,50	349,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONERTO DE IMPRESSORA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	JOAO VITOR MARON	085.134.419-45	6,00	PGTO	100,00	600,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BALAO IMPERIAL Nº 70 AMARELO CITRINO PACOTE COM 50 58 SAO RO	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	5,00	PCTE	11,50	57,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BALAO IMPERIAL Nº 7 PRETO COM 50 60 SAO ROQUE	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	5,00	PCTE	11,50	57,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PNEU 205.75R16	PIPPI PNEUS LTDA	89.079.354/0001-87	2,00	UNI	648,00	1.296,00
	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	BUJ	80,40	160,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	PC	5,85	87,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	15,12	181,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	14,58	87,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PÍNUS 1X2 3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	4,95	39,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,00	PC	23,40	46,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	M3	98,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	M3	105,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 MT.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	5,80	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA 20 A DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	9,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	1,30	2,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES (AZUL E PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	M	2,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES (AZUL, PRETO)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	30,00	M	2,30	69,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24 - COM PREGOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	UNI	0,90	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 25 AMPERES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	13,00	13,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	225,00	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	7,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	2,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE SOLDÁVEL 25mm	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	4,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	2,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	5,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	0,90	5,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA LR 25 mm.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO - BARRA 6 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	70,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO - BARRA 6 METROS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	35,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	20,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO BANHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO SIMPLES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	32,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANIT.(PIA, COLUNA, VASO) C/ CX DE DESCARGA SUPORTE	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	CONJ	360,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	63,00	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	13,50	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	7,30	14,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	KG	4,30	25,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 KG ACII	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	SC	18,95	56,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DE INSPEÇÃO 50 X 50- PLÁSTICA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO FOSSA E FILTRO 1,10 X 1,53 (1.100 L) POLIETILENO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	1.800,00	1.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	700,00	UNI	1,25	875,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	L	7,20	14,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	SC	36,00	252,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	BR	16,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	15,95	15,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	18,00	18,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	KG	19,50	19,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	UNI	19,50	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	1,30	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	M	1,40	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	BR	53,00	159,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	SC	12,50	12,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERAMICA PEI 5 - 45 X 45	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	13,00	MT2	24,00	312,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE BACIA SANITARIA COM GUIA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	ROLO	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	2,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	6,99	104,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	8,37	125,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	4,86	408,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	15,12	1.058,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	14,58	816,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA P/ ASSOALHO EM PINUS BENEFICIADO DE 1ª QUALIDADE.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	26,01	1.014,39
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	24,30	874,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTROM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	15,12	241,92
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	22,77	341,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,99	319,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	100,00	PC	5,85	585,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	170,00	ML	2,99	508,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE 13 X 16	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	25,02	375,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	9,00	PC	14,40	129,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	18,00	PC	15,12	272,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	26,01	2.080,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	230,00	920,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA),	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	PC	560,00	1.120,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	GOIVAS DE 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	16,00	PAR	12,70	203,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	32,00	UNI	19,50	624,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	19,50	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	KG	18,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	KG	18,00	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	7,00	KG	17,50	122,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	KG	19,00	57,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	KG	15,95	31,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ENGRAXADEIRA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TRAVA PINO DE MOLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	10,00	20,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PINO MOLA DIANTEIRA P/ DIANTEIRA LONGO CARGO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	20,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE CALCETEIRO	DANIELA APARECIDA DE SOUZA - MEI	41.331.819/0001-19	30,00	M	17,90	537,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS	ODIVINO BORGES	23.123.286/0001-06	1,00	UNI	850,00	850,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	690,00	690,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	810,00	810,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	12,00	M3	103,00	1.236,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	15,00	M3	103,00	1.545,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ROÇADA MECÂNICA COSTAL	ADEMIR ALVES DE QUADRA ME	04.889.436/0001-34	18.850,579	MT2	0,19	3.581,61

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAPINA MANUAL	ADEMIR ALVES DE QUADRA ME	04.889.436/0001-34	2.455,00	MT2	0,80	1.964,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINA TIPO "AVÍCOLA" NA QUADR	ESPORTE CENTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRE	22.528.813/0001-91	1,00	SERV	22.299,00	22.299,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	COLOCACAO DE VIDROS.	ORLANDO FERREIRA DA SILVA 025480014983	28.472.493/0001-81	1,00	SERV	420,00	420,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BIBLIOTECA PARA ENSINO FUNDAMENTAL COM 346 VOLUMES	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	02.593.711/0001-42	1,00	CONJ	7.986,00	7.986,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CURSO SOBRE A NOVA LEI DE LICITACOES E CONTRATOS	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA	08.940.383/0001-90	1,00	PGTO	250,00	250,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MOLHA DEDO 20g.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM ELÁSTICO. CONFECIONADA EM NÃO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	CAIXA	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANOPLA DE FOCO	TOTAL SPORTS LTDA	13.248.252/0001-86	5,00	PAR	135,00	675,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APARADOR DE CHUTE ALTO	TOTAL SPORTS LTDA	13.248.252/0001-86	10,00	UNI	205,00	2.050,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APARADOR DE CHUTE BAIXO	TOTAL SPORTS LTDA	13.248.252/0001-86	4,00	UNI	447,00	1.788,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA PARA PISO 18L (COR A DEFINIR)	ESPORTE CENTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRE	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	990,00	990,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO E PREPARACAO DO PISO PARA PINTURA	ESPORTE CENTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRE	22.528.813/0001-91	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINTURA DE QUADRA ESPORTIVA DE BADMINTON, COM 3 DEMA0	ESPORTE CENTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRE	22.528.813/0001-91	1,00	SERV	1.990,00	1.990,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA 36W	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	40,90	81,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANO SOLDAVEL 25MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	0,50	BR	4,50	2,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADESIVO PVC 17GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA SOLDAVEL 25MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	1,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	NIPEL ROSCAVEL 1/2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	0,90	0,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOELHO SOLDAVEL 25MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOELHO SOLDAVEL 20MM 90	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	0,70	0,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILICONE ACETICO TRANSP. 50G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO 4,0X50MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	0,15	0,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORNEIRA P/ COZINHA 1/2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA 6MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	0,10	0,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRISCO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	15,15	TONE	34,00	515,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 15L. FABRICADO EM P	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA	32.608.866/0001-76	8,00	PCTE	8,10	64,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 100L. FABRICADO EM	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA	32.608.866/0001-76	8,00	PCTE	29,99	239,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE ALCALINO CLORADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA HIPOCLORITO D	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	GL	12,99	51,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESUMIDIFICADOR DE AMBIENTE	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	12,00	UNI	5,37	64,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA ALQUIL BENZENO SU	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	CAIXA	11,37	113,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE PALHA COM CABO - BOA QUALIDADE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	12,00	UNI	12,00	144,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO PARA LIMPEZA.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	UNI	2,80	84,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INSETICIDA AEROSSOL MULTI-INSETOS A BASE DE AGUA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	12,00	FRAS	5,70	68,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA DE MAO P/ LAVAR ROUPA.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	6,00	UNI	1,45	8,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO GRANDE CABO PLASTICO PUXADOR ALUMINIO BORRACHA RESTITEN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	UNI	20,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORTA SABONETES	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	15,00	UNI	4,69	70,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE SEGURANÇA PARA LIMPEZA. FABRICADA EM BORRACHA, COM P	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	28,00	PAR	2,09	58,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE LATEX MULTIUSO, FABRICADA EM LATEX NATURAL, NA COR A	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	35,00	UNI	2,09	73,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUSTRA MOVEIS 200 ML.	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	24,00	UNI	2,31	55,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA COM NO MÍNIMO 15L, FABRICADO EM	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	2,00	UNI	9,10	18,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALVEJANTE SEM CLORO	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	4,00	GL	21,48	85,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLORO FRASCO 1L	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	12,00	UNI	3,97	47,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	12,00	FRAS	11,50	138,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	UNI	14,80	148,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA 22000 KG	PS.ELLO ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA	35.795.728/0001-31	15,50	HRS	297,00	4.603,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	5,00	UNI	10,90	54,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	UNI	9,80	98,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA SINTÉTICA 18 LITROS (COR A DEFINIR)	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	13,00	UNI	275,00	3.575,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA PARA PISO 18L (COR A DEFINIR)	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	13,00	UNI	135,00	1.755,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA COM CERDAS FIRMES, FABRICADAS EM NYLON E CABO FABRI	3/S MATERIAIS PARA EMPRESAS E PAPELARIA EIRELI	38.340.084/0001-85	8,00	UNI	3,25	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA	3/S MATERIAIS PARA EMPRESAS E PAPELARIA EIRELI	38.340.084/0001-85	8,00	GL	22,65	181,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÁ DE LIXO	3/S MATERIAIS PARA EMPRESAS E PAPELARIA EIRELI	38.340.084/0001-85	4,00	UNI	14,95	59,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	4,00	GL	7,80	31,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO LÍQUIDO 05 LITROS	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	4,00	GL	13,50	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AROMATIZADOR LÍQUIDO PARA AMBIENTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA FRAGR	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	4,00	GL	9,80	39,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL EM GEL 70%. AÇÃO ANTISSÉPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXÁ	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	4,00	GL	31,90	127,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTOLINA. TAMANHO APROXIMADO DE 50 X 66CM. GRAMATURA MÍNIMA	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	1,00	KIT	22,00	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTÁVEL EM POLIPROPILENO, ACOMPANHA D	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	4,00	KIT	83,90	335,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAPETE	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	UNI	29,50	59,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL PARANA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	FLS	28,75	57,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL ESPECIAL PARA CONVITES, CARTÕES E DESENHOS, TIPO VERGÊ	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	KIT	26,95	53,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GLITER PRATA 250 G	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	UNI	38,50	192,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA CETIM	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	52,00	M	25,00	1.300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FIO DE LÃ PARA TRICÔ 40G DIVERSAS CORES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	KIT	41,95	41,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARGOLAS	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	UNI	8,72	17,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BRANCA, CONTENDO NO MÍNIMO 37G, FRASCO RETANGULAR FEITO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	KIT	27,38	27,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANTEJOULA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	UNI	16,90	84,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BARBANTE CRU, FABRICADO EM 100% ALGODÃO DISPONÍVEL NOS PADRÔ	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	4,00	KIT	20,05	80,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PACOTE PARA PRESENTE 45X60CM	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	1,00	KIT	34,50	34,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA FRIA SILICONE 100ML	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	20,00	UNI	10,75	215,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO COM DIÂMETRO DE 100MM. KIT CO	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	1,00	KIT	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO DA MEMÓRIA EM MDF 40 PEÇAS	CARLOS ENRIQUE LUSSANI	19.941.698/0001-78	4,00	UNI	13,73	54,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA DE BANHO	CARLOS ENRIQUE LUSSANI	19.941.698/0001-78	6,00	UNI	26,86	161,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CELOFANE 80X1m	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	18.122.443/0001-10	7,00	PC	24,10	168,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEBRA CABEÇA CARTONADO, 30 PEÇAS	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	18.122.443/0001-10	1,00	UNI	12,90	12,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 50 X 65 cm.	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	18.122.443/0001-10	1,00	FLS	21,90	21,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO DE DESENHO MEDINDO 27,5X20 CM, CONTENDO 48 FOLHAS DE	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	18.122.443/0001-10	2,00	KIT	31,00	62,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BASTAO DE SILICONE PARA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	1,00	UNI	31,30	31,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, FABRICADO EM SILICONE, DIÂMETRO	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	2,00	PCTE	31,30	62,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA GUACHE.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	8,00	UNI	14,35	114,80
GABINETE DO PREFEITO E VICE	CAIXA DE SOM ALEXA	OSNI FURTADO MAIA 04868795937	28.177.524/0001-71	1,00	UNI	379,90	379,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	POSTE ORNAMENTAL 10 M FLANGEADO COM BRAÇO DUPLO A 180° NO AS	ELETROCIDADE COMÉRCIO DE ELETROFERRAGENS EIRELI	27.192.870/0001-66	2,00	UNI	1.879,99	3.759,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	POSTE ORNAMENTAL 10 M FLANGEADO COM BRAÇO SIMPLES NO ASPECTO	ELETROCIDADE COMÉRCIO DE ELETROFERRAGENS EIRELI	27.192.870/0001-66	5,00	UNI	1.599,99	7.999,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL ETÍLICO E HIDRATADI 70 GRAUS	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIR	10.674.585/0001-89	50,00	L	6,76	338,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM ELÁSTICO. CONFECCIONADA EM NÃO	GOEDERT LTDA	79.846.465/0001-18	25,00	CAIXA	16,30	407,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOMBA ALIMENTADORA.	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	PC	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO/SANITIZAÇÃO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	1,00	UNI	460,00	460,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEN DRIVE 32GB	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	8,00	UNI	45,00	360,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	12,50	L	7,50	93,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MICRO ESFERA	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	5,00	UNI	210,00	1.050,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PO INTEGRAL LATAS 400G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	LT	20,65	20,65
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS 500ml	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	24,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 25/38

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	5,99	59,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,84	48,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	15,90	159,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	13,95	69,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	29,15	145,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	18,70	187,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	2,75	8,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	4,45	35,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	4,45	53,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,30	5,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	15,90	95,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	13,95	83,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	18,70	112,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	9,09	4,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	5,59	44,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	35,99	143,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	13,95	27,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	29,15	58,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	5,99	29,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,45	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	2,75	2,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	4,45	26,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,84	9,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	60,00	L	3,30	198,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	18,70	18,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,45	13,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	6,99	6,99
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA LINHA LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	64,00	64,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS - LINHA LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	4,50	SERV	67,00	301,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	9,80	19,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ SABOR NATURAL: 25 SACHÉS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	CAIXA	5,00	10,00
	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	5,00	5,00
	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	3,90	3,90
GABINETE DO PREFEITO E VICE	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	3,00	UNI	10,90	32,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	3,00	UNI	10,90	32,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ESMALTE - 3,6LTS COR PESSEGO	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	20,00	UNI	78,00	1.560,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	UNI	48,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	21,00	PC	5,85	122,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	9,00	ML	8,37	75,33
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	MT2	14,58	437,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PÍNUS 1X2 3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	45,00	PC	4,95	222,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PÍNUS 1 X 3 X 3 m.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	PC	5,99	179,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	PC	15,12	453,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	KG	19,50	58,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	30,00	UNI	19,50	585,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	KG	18,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	KG	17,50	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	KG	15,95	47,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BLOCO DE CONCRETO 19 X 9 X 39	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	120,00	UNI	3,50	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	9,00	SC	36,00	324,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	POSTE PADRÃO CELESC 7M DUPLO - EM FIBRA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	4,00	UNI	1.995,00	7.980,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	POSTE PADRÃO CELESC 7M - EM FIBRA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	2,00	UNI	1.640,00	3.280,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	SABRINA SANTIAGO 12210435951	41.749.559/0001-04	0,125	SERV	7.200,00	900,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	LUCIANA APARECIDA GREIN 07276136930	41.768.861/0001-00	0,125	SERV	7.200,00	900,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	DEJANIRA BUENO 07824032981	41.743.145/0001-60	0,125	SERV	7.200,00	900,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA ACRÍLICA 18 LITROS (COR A DEFINIR)	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	13,00	UNI	138,00	1.794,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO DOLOMITICO CORRETIVO DE ACIDEZ DO SOLO - BIG BAG	CALWER MINERACAO LTDA	78.994.456/0001-01	14,40	TONE	75,00	1.080,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PODADOR HS 45 450MM	TORTELLI MOTORES LTDA	79.240.354/0001-63	1,00	UNI	1.319,00	1.319,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOPRADOR 86 C E C/ ASPIRADOR	TORTELLI MOTORES LTDA	79.240.354/0001-63	1,00	UNI	2.229,00	2.229,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE PINTURA	MAICON SANTOS DE PAULA 09266881970	40.352.972/0001-60	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLINHA DA RE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILICONE ALTA TEMPERATURA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ANTI CHAMA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	54,00	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA DO CARTER.	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	36,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLINHA DO OLEO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	44,00	44,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	HIDROVACO DE FREIO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	395,00	395,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONDA 1	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	289,00	289,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT CORREIA DENTADA E TENSOR	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	KIT	156,00	156,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA DA PLACA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA DE RE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	8,50	17,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA DE FREIO TRAS.	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA MEIA LUZ	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	8,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANGRIA FREIO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MATERIAL DE LIMPEZA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	65,00	65,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92.8º INPM, INCOLOR, COM CHEIRO CAR	GOEDERT LTDA	79.846.465/0001-18	150,00	FRAS	4,90	735,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	POSTE ORNAMENTAL 10 M FLANGEADO COM BRAÇO SIMPLES NO ASPECTO	ELETROCIDADE COMÉRCIO DE ELETROFERRAGENS EIRELI	27.192.870/0001-66	3,00	UNI	1.599,99	4.799,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIVRO PONTO, CAPA DURA, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, TAMANHO 31	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	KIT	36,50	73,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FOLHAS PLÁSTICAS PARA PASTA CATÁLOGO 4 FUROS, MÉDIA 0,15 CAI	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	UNI	63,90	127,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA USO EM PLASTIFICADORAS, COM 80MMZ110MM, ESPESS	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	9,00	CAIXA	16,58	149,22
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FRAGMENTADORA DE PAPEL COM CAPACIDADE DE FRAGMENTAÇÃO DE NO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	UNI	315,00	630,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXEIRA FABRICADA EM PLASTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA, COM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	UNI	24,80	49,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO DOLOMITICO CORRETIVO DE ACIDEZ DO SOLO - BIG BAG	CALWER MINERACAO LTDA	78.994.456/0001-01	14,40	TONE	75,00	1.080,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	1,00	CAIXA	43,80	43,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO FRANCÊS - KILO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	19,855	KG	7,99	158,64
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PÃO (FRANCÊS)	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	18,629	KG	7,99	148,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO (FRANCÊS)	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	25,195	KG	7,99	201,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FRUTAS DIVERSAS	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	65,912	KG	3,99	262,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PORTA TOALHA	IVO BIASIBETTI	17.897.069/0001-62	2,00	UNI	7,00	14,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	JALECO DE CORTAR CARNE	IVO BIASIBETTI	17.897.069/0001-62	1,00	UNI	28,50	28,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROCA DE FOTOCONDUTOR E LIMPEZA INTERNA DE IMPRESSORA	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER COMPATIVEL 258X SEM CHIP	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	5,00	UNI	120,00	600,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BANQUETA TUBULAR NA COR PRETA	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	4,00	UNI	89,00	356,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,60	16,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (LUIZ ADALTO DA ROCHA DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	4,99	14,97
GABINETE DO PREFEITO E VICE	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	9,80	9,80
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,60	16,80
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (LUIZ ADALTO DA ROCHA DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	4,99	14,97
GABINETE DO PREFEITO E VICE	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	5,00	20,00
	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	7,00	UNI	9,80	68,60
	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	5,60	33,60
	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G (LUIZ ADALTO DA ROCHA DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	PCTE	4,99	24,95
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	15,99	47,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	15,99	47,97
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 4,0MM FLEX	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	100,00	M	5,00	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FOSSA CONCRETO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	850,00	850,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	17,143	M3	105,00	1.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1.308,48	UNI	1,25	1.635,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	UNI	5,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 10 A	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	5,00	UNI	13,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 2 X 2,5 MM PARALELO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	200,00	M	8,00	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 6,0MM FLEX	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	200,00	M	6,00	1.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 20 MTS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	UNI	8,60	86,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	GRAMPO ISOLADOR - MIGUELÃO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	20,00	PCTE	2,90	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	20,00	UNI	6,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE SOBREPOR 10A	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	50,00	UNI	12,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	20,00	UNI	9,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CABO MULTIPLEXADO 2 X 10MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	200,00	M	8,50	1.700,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CABO MULTIPLEXADO 3 X 10MM	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	100,00	M	11,50	1.150,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DE ATERRAMENTO PADRÃO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	UNI	12,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONECTOR CUNHA TIPO IV	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	UNI	3,40	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M 3/4	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	5,00	UNI	45,00	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 10 mm FLEX	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	80,00	M	10,00	800,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 50A.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	UNI	62,00	620,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 10MM FLEXÍVEL AZUL - (NBR 247-3)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	50,00	M	7,50	375,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 10MM FLEXÍVEL PRETO - (NBR 247-3)	FERNANDA DA APARECIDA FERREIRA	34.005.903/0001-87	50,00	M	7,49	374,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	128,85	257,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODA ARO 16	VP AUTO CENTER EIRELI - ME	22.942.522/0001-45	1,00	UNI	540,00	540,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MAO DE OBRA ELETRICA	DANIEL MICHAIOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	1,00	SERV	290,00	290,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AAA ALCALINA, 1,5VOLT	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	8,00	KIT	17,05	136,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; COLORIDA; CICLO MENSAL: 3	FENIX INFORMATICA E TELEFONIA LTDA ME	05.047.599/0001-32	1,00	UNI	2.129,00	2.129,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	1NOTEBOOK (TELA: 15,6"; RESOLUÇÃO: 1366X768; CPU: 04 NÚCLEO	FENIX INFORMATICA E TELEFONIA LTDA ME	05.047.599/0001-32	1,00	UNI	4.289,00	4.289,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA RRT	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATAR	14.895.272/0001-01	1,00	UNI	97,95	97,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COOKI SEM GLUTEN	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	6,98	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MIX PARA BOLO SEM GLUTEN	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	10,50	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MIX PARA PAO SEM GLUTEN	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	13,99	13,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	740,037	L	5,875	4.347,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	618,537	L	4,279	2.646,72
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	73,01	L	4,409	321,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	47,629	L	5,859	279,06
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	84,221	L	5,859	493,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	126,70	L	4,279	542,15
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	39,07	L	5,859	228,91
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	73,571	L	5,859	431,05
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	111,18	L	4,259	473,52
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	54,00	54,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	54,00	54,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	771,669	L	4,344	3.352,13
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	175,02	L	4,299	752,41
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	42,01	L	5,579	234,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	907,189	L	4,344	3.940,83
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	55,398	L	4,279	237,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	42,50	170,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	19,469	L	5,579	108,62
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	141,091	L	5,859	826,65
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	442,652	L	4,344	1.922,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,85	19,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	6,99	83,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,30	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,45	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,30	5,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	DZ	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	18,70	18,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO GINASTICA AERÓBICA - (BACHAREL ED. FÍSICA)	ROBSON CICHACZ DE SOUZA - 04545512909	30.356.654/0001-13	76,00	HRS	40,00	3.040,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA - 04545512909	30.356.654/0001-13	40,00	SERV	40,00	1.600,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BULE ALUMINIO 2 L	IVO BIASIBETTI	17.897.069/0001-62	1,00	UNI	67,00	67,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GARRAFA TERMICA 1,9L	IVO BIASIBETTI	17.897.069/0001-62	1,00	UNI	60,00	60,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JAQUETA DE MICROFIBRA IMPERMEAVEL	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	5,00	UNI	145,00	725,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JAQUETA DE MICROFIBRA IMPERMEAVEL	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	3,00	UNI	155,00	465,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARLA 32 GRANEL, 1LT	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	11,00	UNI	1,93	21,23
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ENGRAXADEIRA.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	5,00	15,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUB GT OIL GL-4 140 MINERAL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	125,67	125,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO TECFIL TM2	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	16,00	16,00
	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	BUJ	80,40	160,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	12,65	25,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ SABOR NATURAL: 25 SACHÉS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	CAIXA	5,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	60,00	SERV	40,00	2.400,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS INTERNET POR MEIO DE CONEXÃO VIA FIBRA ÓPTICA	EXPERTS TELECOM EIRELI - ME L01	21.488.113/0001-58	0,926	SERV	113.000,00	104.657,01
	SERVIÇOS INTERNET POR MEIO DE CONEXÃO VIA FIBRA ÓPTICA	EXPERTS TELECOM EIRELI - ME L01	21.488.113/0001-58	0,074	SERV	113.000,00	8.362,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE PINTURA	MARCOS RODRIGUES DE ALMEIDA 05980306978	12.069.020/0001-06	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA RRT	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATAR	14.895.272/0001-01	1,00	UNI	97,95	97,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PILHA AAA ALCALINA, 1,5VOLT	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	12,00	KIT	17,05	204,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	3,50	17,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	16,25	32,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	3,50	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	16,25	32,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	12,00	PCTE	3,50	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	16,25	32,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	12,00	PCTE	3,50	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	16,25	32,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	16,25	32,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE LEITE EM PASTA - 400G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	6,65	26,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	UNI	9,80	117,60
	COLHER SOBREMESA PLASTICA DESCARTAVEL C/50	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	4,20	25,20
	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	5,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TANGERINA MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	155,00	KG	3,90	604,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARACUJÁ MADURO	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	72,00	KG	7,80	561,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA, MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	70,00	KG	3,20	224,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAQUI MADURO, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	92,00	KG	5,30	487,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CILINDRO MESTRE	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	400,00	400,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PLACA TAMPA 090X0,4X0,03	ALTO VALE DE MINERACAO LTDA	78.872.793/0001-26	120,00	PC	18,20	2.184,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PLACA 0,9X0,65X0,03	ALTO VALE DE MINERACAO LTDA	78.872.793/0001-26	20,00	PC	29,30	586,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PLACA LATERAL 2,4X0,65X0,03	ALTO VALE DE MINERACAO LTDA	78.872.793/0001-26	37,00	PC	78,00	2.886,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODA ARO 16	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	569,00	569,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BALA SABOR HORTELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	8,40	8,40
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BALA SABOR IOGURTE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	9,80	9,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRAVESSEIRO	BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME	00.882.490/0001-05	25,00	UNI	19,00	475,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FRONHA	BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME	00.882.490/0001-05	25,00	UNI	10,00	250,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENCOL DE BERCO	BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME	00.882.490/0001-05	15,00	UNI	15,00	225,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENCOL SOLTEIRO	BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME	00.882.490/0001-05	10,00	UNI	49,00	490,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TUBO 20X40	RENATO ROCHA DOS SANTOS	32.750.300/0001-84	1,00	UNI	180,00	180,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CALHA DE BERAL	RENATO ROCHA DOS SANTOS	32.750.300/0001-84	3,40	M	44,12	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CALHA DE BERAL	RENATO ROCHA DOS SANTOS	32.750.300/0001-84	3,10	M	132,10	409,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CALHA DE BERAL	RENATO ROCHA DOS SANTOS	32.750.300/0001-84	21,00	M	38,00	798,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CALHA DE BERAL	RENATO ROCHA DOS SANTOS	32.750.300/0001-84	17,60	M	38,00	668,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CALHA DE BERAL	RENATO ROCHA DOS SANTOS	32.750.300/0001-84	20,00	M	38,00	760,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBA MANUAL DE COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONE CHAPEU CHINES	ESPORTE CENTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRE	22.528.813/0001-91	30,00	UNI	4,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TUBO COM 6 PETECAS PARA BADMINTON	ESPORTE CENTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRE	22.528.813/0001-91	5,00	UNI	65,00	325,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REDE DE BADMINTON	RAFAEL ZANOELLO	09.640.283/0002-91	2,00	UNI	167,20	334,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO EST.	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	2.792,92	2.792,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SALGADO FRITO	FABIANA DE LIMA CHIARANI 03619396981	25.461.117/0001-01	200,00	UNI	0,60	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RAQUETE	CASSIO RUBENS DIAS DE TOLEDO FILHO 03118382864	37.003.130/0001-98	14,00	UNI	100,00	1.400,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	3,00	CAIXA	43,80	131,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	340,00	CM	7,40	2.516,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	4,00	SERV	23,00	92,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	14,00	SERV	33,00	462,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	4,00	SERV	25,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	14,00	SERV	38,00	532,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	33,00	33,00
	LAVACÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	38,00	38,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	8,00	SERV	23,00	184,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	8,00	SERV	25,00	200,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA 22000 KG	PS.ELLO ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA	35.795.728/0001-31	20,00	HRS	297,00	5.940,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	12,00	M3	103,00	1.236,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	UNI	10,90	21,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO KICKBOXING/MUAY THAI	RAFAEL DA CUNHA CAMPOS 04127685930	30.460.460/0001-63	64,00	HRS	40,00	2.560,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARTES PARA FLYER/FAIXAS/BANNERS	MARCOS AURELIO AIRES SCHMIDT 09852779982	40.297.177/0001-16	27,00	UNI	100,00	2.700,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARTES PARA REDES SOCIAIS (FACEBOOK, INSTAGRAM E OUTROS)	MARCOS AURELIO AIRES SCHMIDT 09852779982	40.297.177/0001-16	69,00	UNI	26,00	1.794,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO G5 NÍVEL II	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	65,00	UNI	87,62	5.695,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 5º ANO -	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	67,00	UNI	97,86	6.556,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 4º ANO	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	74,00	UNI	97,86	7.241,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 3º ANO	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	62,00	UNI	97,86	6.067,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 2º ANO	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	60,00	UNI	97,86	5.871,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 1º ANO DISCIPLINA	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	63,00	UNI	97,86	6.165,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALITO ESPETO DE BAMBU PARA CHURRASCO LONGO COM 50 UN	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	10,00	PCTE	3,95	39,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALITO P/ PICOLE C/100.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	10,00	PCTE	4,25	42,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANUDINHO COM 100 UNIDADES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	60,00	PCTE	2,60	156,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE C/ 25 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	6,00	ROLO	119,00	714,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CESTA DE COMPRAS COM ALCA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	49,90	199,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA A/E 55MM CRISTAL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	40,00	UNI	6,20	248,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLASEAL PARA PLASTIFICAR FOLHAS A4	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	1,40	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BASTÃO 40 GR LAVÁVEL, NAO TOXICA NAO ESCORRE NAO SUJA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	60,00	UNI	3,75	225,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS PLASTICAS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	14,50	725,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RECAUCHUTAGEM PNEU 12X16,5	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	SERV	619,00	1.238,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONERTO DE PNEU	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	13,00	13,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	16,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATERIA 100A	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	480,00	480,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TREINAMENTO	LAEDIEL SALES DE MORAES ROSA TANABE 37834531867	35.205.546/0001-63	1,00	SERV	997,00	997,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CABO EXTENSOR 2m PARA LIMPEZA	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	4,00	UNI	29,88	119,52
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MASTRO EM MADEIRA ENCAPADO EM VELUDO COM CONTO NIQUELADO, PO	BIG BAND BANDEIRAS LTDA. -ME	81.229.858/0001-24	1,00	UNI	200,00	200,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LACO MILITAR EM VELUDO BORDADO J.S.M - 256	BIG BAND BANDEIRAS LTDA. -ME	81.229.858/0001-24	1,00	UNI	230,00	230,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BANDEIRA CONFECCIONADA EM VELUDO DUPLA, INTEIRA, BORDADA EM	BIG BAND BANDEIRAS LTDA. -ME	81.229.858/0001-24	1,00	UNI	200,00	200,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFORMA DE OUTDOOR	GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO ME	07.535.378/0001-39	1,00	SERV	5.450,00	5.450,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALCÃO 1,60 MDF	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	900,00	900,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARMARIO PORTA BANDEIRA SOB MEDIDA COM VIDRO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1.000,00	1.000,00
						Total Geral ---->	499.434,86